
 

Dioflex – rámcová smlouva o dodávkách zboží                    Strana 1 (celkem 4) 

RÁMCOVÁ OBJEDNÁVKA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ  
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami 
 
1) ODBĚRATEL  2) DODAVATEL 
  
firma: ● firma: DIOFLEX s.r.o. 
se sídlem: ●  se sídlem: Rožnov p. Radhoštěm, Pletařská 2671, 

PSČ 756 61, Česká republika 
IČ: ● DIČ: ● IČ: 26804557 DIČ: CZ26804557 
zápis v OR: ● soud v ●, sp.zn. ● zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, sp.zn. C 25546 
zastoupena: ● zastoupena: Davidem Orságem, jednatelem 
  
(dále jako „Odběratel“)  (dále jako „Dodavatel“) 
 
 
takto: 
 
 

  

Část I.  
Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem této rámcové objednávky - smlouvy je úprava práv a povinností, za kterých bude Dodavatel úplatně 

dodávat Odběrateli zboží specifikované (co do druhu i množství) v dílčích objednávkách kupních smlouvách  o dodávce 
zboží uzavřených (viz níže) mezi smluvními stranami (dále jako „dílčí objednávky - smlouvy“, v jednotném čísle „dílčí 
objednávka - smlouva“). Tato rámcová objednávka  - smlouva je nedílnou součástí každé jednotlivé dílčí objednávky -  
smlouvy uzavřené mezi Odběratelem (jako odběratelem – kupujícím) a Dodavatelem (jako dodavatelem – 
prodávajícím) počínaje okamžikem nabytí účinnosti této rámcové objednávky - smlouvy, přičemž platí zásada, že 
nebude-li v dílčí objednávce - smlouvě dohodnuto jinak, budou platit podmínky stanovené v této rámcové objednávce 
- smlouvě. Podmínky této rámcové objednávky - smlouvy přitom platí pro dílčí objednávky - smlouvy, i když v konkrétní 
dílčí objednávce - smlouvě nebylo na tuto rámcovou objednávku - smlouvu výslovně odkázáno. Účinnost jakýchkoli 
všeobecných obchodních podmínek kterékoli smluvní strany na vztahy založené touto rámcovou objednávkou -  
smlouvou, resp. dílčími smlouvami, se vylučuje. 
 

1.2 Za podmínek sjednaných v této rámcové objednávce - smlouvě a jednotlivých dílčích objednávkách - smlouvách se tedy 
Dodavatel zavazuje, že Odběrateli odevzdá zboží sjednané v dané dílčí objednávce - smlouvě, a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k ní, a Odběratel se zavazuje, že zboží převezme, zaplatí Dodavateli kupní cenu a poskytne Dodavateli 
nezbytnou součinnost. 

 
1.3 Dílčí objednávky - smlouvy budou uzavírány zejména tímto postupem: Odběratel zašle Dodavateli objednávku, ve které 

mj. specifikuje požadované zboží, jeho množství, případně rovněž požadovanou lhůtu dodání (zboží, jeho množství, 
jakož i lhůta dodání se přitom mohou v dalším průběhu sjednávaní dílčí objednávky - smlouvy – viz dále – vzájemnou 
dohodou modifikovat); Dodavatel následně zašle Odběrateli cenovou nabídku na danou objednávku (nacenění práce a 
materiálu); potvrzením (odsouhlasením) cenové nabídky Odběratelem (případně vzájemným odsouhlasením jiné ceny, 
než byla v cenové nabídce) se daná dílčí objednávka - smlouva považuje za uzavřenou. V případě, že Odběratel zašle 
Dodavateli objednávku na delší časové období (rámcová objednávka), budou strany postupovat tak, že nejprve 
dohodnou (výše uvedeným způsobem) cenu za celou rámcovou objednávku (a jednotlivé položky na ní) (pro 
odstranění jakýchkoli pochybností strany sjednávají, že tímto ještě nedojde k uzavření dílčí smlouvy), a následně (v 
průběhu doby trvání rámcové objednávky) budou jednotlivé postupné dodávky z této rámcové objednávky (pokud jde 
o množství zboží a lhůtu dodání) sjednávat tak, že Odběratel vždy zašle Dodavateli požadavek na postupnou dodávku, 
ve kterém uvede požadované zboží, jeho množství a případně rovněž požadovaný požadovanou lhůtu termín dodání 
(zboží, jeho množství, jakož i lhůta dodání se přitom mohou v dalším průběhu sjednávaní upravovat písemně nebo 
elektronicky – viz dále – vzájemnou dohodou modifikovat); potvrzením takového požadavku Odběratele Dodavatelem 
(případně vzájemným odsouhlasením jiného množství a lhůty dodání) se považuje dílčí objednávka - smlouva týkající se 
předmětné postupné dodávky za uzavřenou s tím, že pokud jde o cenu dodávky, platí pro takovou dílčí smlouvu 
(týkající se dané postupné dodávky) cenová dohoda stran uzavřená ohledně rámcové objednávky, nedohodnou-li se 
strany v rámci sjednávání dílčí smlouvy (tj. postupné dodávky) jinak. Rámcové objednávky, objednávky, cenové 
nabídky, požadavky na postupné dodávky, jejich potvrzení, modifikace a další úkony spojené s uzavíráním dílčích 
smluv, jakož i veškeré změny již uzavřených dílčích smluv, mohou být uskutečňovány písemně nebo elektronicky (e-
mailem) s tím, že přednostní kontaktní e-mailová adresa Dodavatele pro účely zasílání rámcových objednávek, 
objednávek a požadavků na postupné dodávky je objednavky@dioflex.cz.   

 

mailto:objednavky@dioflex.cz


 

Dioflex – rámcová smlouva o dodávkách zboží                    Strana 2 (celkem 4) 

Část II. 
Dodací podmínky 
 
2.1 Strany pro odstranění jakýchkoli pochybností sjednávají, že v případě rámcové objednávky (viz shora) se jednotlivé dílčí 

objednávky - smlouvy vztahují k postupným dodávkám (viz shora) s tím, že níže uvedená ujednání dodacích podmínek 
vztahovaná k dílčím objednávkám - smlouvám se vztahují vždy pro dílčí objednávku - smlouvu týkající se dané 
postupné dodávky. 
 

2.2 Není-li lhůta dodání v dílčí objednávce - smlouvě sjednána jinak, je Dodavatel povinen sjednanou dodávku dodat 
nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uzavření dané dílčí objednávky - smlouvy; v případě, že je k dodání dodávky 
nezbytná součinnost Odběratele spočívající v jeho (či jím zajištěným) dodání materiálu (či jeho části) pro výrobu 
dodávky, běží uvedená lhůta ode dne poskytnutí takové součinnosti ze strany Odběratele (tj. od dodání potřebného 
materiálu či jeho části Dodavateli).  
 

2.3 Dodavatel dodá zboží specifikované v dílčí objednávce - smlouvě Odběrateli dle podmínek ● (Incoterms 2010) místo 
dodání: ●, není-li v dané dílčí smlouvě sjednáno jinak.  
 

2.4 O dodání zboží bude mezi stranami sepsán dodací list či jiný doklad o dodání zboží. Vlastnické právo k dodávce 
přechází na Odběratele okamžikem potvrzení dodacího listu či jiného dokladu o dodání takové dodávky Odběratelem 
(příp. osobou zastupující Odběratele, např. pověřeným přepravcem). Nebezpečí škody na dodávce přechází na 
Odběratele okamžikem dodání, resp. v případě prodlení Odběratele s převzetím dodávky v okamžiku, kdy je dodávka 
připravena k dodání. 
 

2.5 V případě, že Dodavatel nebude schopen dodržet dohodnutou lhůtu dodávky zboží (např. z důvodu nedodání či 
pozdního dodání materiálu potřebného pro výrobu dodávky), sdělí to bez zbytečného odkladu Odběrateli. Smluvní 
strany pak dohodnou neprodleně další postup tak, aby zájmy Odběratele byly ohroženy pokud možno co nejméně. 
Nebude-li tomu bránit závažný důvod, zavazují se smluvní strany dohodnout náhradní termín dodávky. Odpovědnost 
Dodavatele za prodlení s dodáním zboží je vyloučena okolnostmi majícími charakter vyšší moci; Dodavatel není 
v prodlení, je-li Odběratel v prodlení s poskytnutím součinnosti (zejm. v podobě nedodání či nezajištění dodávky 
materiálu potřebného pro výrobu dodávky). V těchto případech smluvní strany sjednají náhradní termín dodávky. 

 
2.6 Zboží bude dodáno zabalené způsobem sjednaným v dílčí smlouvě, a není-li toto sjednáno, způsobem obvyklým 

(s ohledem na jeho charakteristiku), odpovídajícím dohodnutému způsobu dodání, tak aby bylo chráněno před 
poškozením a zničením v průběhu jeho manipulace a přepravy. Není-li v dílčí objednávce - smlouvě sjednáno jinak, má 
se za to, že obaly jsou vratné. 

 
2.7 Na dodané zboží poskytuje Dodavatel Odběrateli záruku v délce 24 měsíců, nevyplývá-li z dílčí objednávky - smlouvy 

jinak. Záruka se poskytuje pouze za podmínky skladování zboží ve vhodných klimatických podmínkách odpovídajících 
druhu a charakteru zboží. Dodavatel neodpovídá za vady zboží vzniklé po přechodu nebezpečí škody na věci bez 
zavinění Dodavatele, za vady vzniklé mechanickým poškozením nebo v důsledku nesprávného zacházení, skladování, 
užívání, jakož i za vady způsobené Odběratelem nebo třetí osobou. Ujednání příslušných právních předpisů o výlukách 
ze záruky tímto nejsou jakkoli dotčena.  

 
Část III. 
Cena dodávky, platební podmínky 
 
3.1 Cena dodávaného zboží bude sjednána v dílčí objednávce - smlouvě (takovou cenou se rozumí cena dohodnutá 

v průběhu sjednávání dané dílčí objednávky - smlouvy, resp. sjednávání ceny dané rámcové objednávky – tj. dle 
Odběratelem potvrzené cenové nabídky/kalkulace - nacenění Dodavatele či jiná vzájemně dohodnutá cena), 
nevyplývá-li z dané dílčí objednávky - smlouvy jinak.  
 

3.2 Cena za dodané zboží či služby bude hrazena na základě faktur (daňových dokladů) vystavených Dodavatelem na vrub 
Odběratele. Dodavatel je oprávněn doručit Odběrateli fakturu nejdříve v okamžiku dodání fakturované dodávky, resp. 
v případě prodlení Odběratele s převzetím dodávky v okamžiku, kdy je dodávka připravena k dodání. Minimální délka 
splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

 
Část IV. 
Ujednání o odběru neupotřebeného materiálu  
 
4.1 Strany se výslovně dohodly, že v případě ukončení této rámcové objednávky - smlouvy (ať už k němu dojde jakkoli) a 

v případě ukončení odebírání určitého typu zboží Odběratelem může Dodavatel vyzvat Odběratele (a to nejpozději do 
3 měsíců od okamžiku ukončení této rámcové objednávky - smlouvy, resp. od oznámení Odběratele o ukončení odběru 
určitého typu zboží), aby od něj (tj. od Dodavatele) odkoupil dosud neupotřebený materiál nakoupený Dodavatelem 



 

Dioflex – rámcová smlouva o dodávkách zboží                    Strana 3 (celkem 4) 

v průběhu trvání této rámcové objednávky - smlouvy k výrobě zboží pro Odběratele (či jakoukoli jeho část nakoupenou 
Dodavatelem výhradně pro Odběratele ), a to za jeho pořizovací cenu (tj. cenu, za kterou jej Dodavatel nakoupil); 
v takovém případě se strany zavazují nejpozději do 30 dnů od doručení takové výzvy Dodavatele Odběrateli uzavřít 
spolu v sídle Dodavatele (nedohodnou-li se jinak) kupní objednávku - smlouvu, kterou Odběratel uvedený materiál od 
Dodavatele za uvedenou cenu odkoupí s dodacími podmínkami dle čl. 2.2 a 2.3 této rámcové objednávky - smlouvy. 
Strany výslovně sjednávají, že toto ujednání zůstává v platnosti i v případě ukončení této rámcové objednávky - 
smlouvy (a to i pokud by k němu došlo odstoupením od objednávky - smlouvy); ujednání tohoto článku je tedy 
ukončením této rámcové objednávky - smlouvy nedotčeno.   
 

Část V. 
Sankční ustanovení 
 
5.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním zboží je Odběratel oprávněn požadovat po Dodavateli úhradu smluvní 

pokuty, a to ve výši 0,05 % ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 
 

5.2 V případě prodlení Odběratele s úhradou ceny dodávky (nebo její části) je Dodavatel oprávněn požadovat po 
Odběrateli vedle dlužné částky také úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  

 
Část VI. 
Doba trvání rámcové smlouvy 
 
6.1 Tato rámcová objednávka - smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních 

stran, a je uzavřena na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto objednávku - smlouvu ukončit 
jednostrannou výpovědí s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, která započne běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé straně. Smluvní strany se mohou dohodnout na ukončení trvání této rámcové objednávky 
- smlouvy ke kterémukoli dni. Tímto ustanovením není však dotčena povinnost o odběru neupotřebeného materiálu dle 

ustanovení čl. 4.1. 
 

6.2 Kterákoliv ze stran je oprávněna od této rámcové objednávky  - smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana porušuje 
závažným způsobem závazky vyplývající z této rámcové objednávky - smlouvy, přestože byla na porušování objednávky 
smlouvy písemně upozorněna a byla jí poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě a ani v této lhůtě nápravu nesjednala. 
Odstoupení je účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pokud dojde k ukončení této 
rámcové objednávky - smlouvy (a to bez ohledu na to, jakým způsobem), jsou obě strany povinny dodržet podmínky 
sjednané v této rámcové objednávce - smlouvě a příslušných dílčích objednávkách - smlouvách pro všechny dodávky, 
které byly sjednány dílčími objednávkami  - smlouvami uzavřenými před ukončením této rámcové objednávky  - 
smlouvy, a to i tehdy, pakliže mají být dodány až po skončení trvání této rámcové objednávky  - smlouvy; toto neplatí 
pro dílčí objednávky - smlouvy, od kterých bylo odstoupeno v souladu s touto objednávkou - smlouvou či zákonem. 

 
6.3 Kterákoliv ze stran je oprávněna odstoupit od dílčí objednávky - smlouvy v případě, že druhá strana porušuje závažným 

způsobem závazky vyplývající z dané dílčí objednávky - smlouvy, přestože byla na porušování dané dílčí objednávky - 
smlouvy písemně upozorněna a byla jí poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě a ani v této lhůtě nápravu nesjednala. 
Odstoupení je účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Případné odstoupení od dílčí 
objednávky - smlouvy (bez ohledu na to, kterou ze stran a z jakého důvodu) nemá jakýkoli vliv na trvání této rámcové 
objednávky - smlouvy. 

 
Část VII. 
Závěrečná ustanovení -  
 
7.1 Tato objednávka - smlouva (a veškeré dílčí smlouvy) se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních 

norem; strany vylučují aplikaci Úmluvy OSN o mezinárodní koupi zboží. Veškeré majetkové spory vyplývající z této 
rámcové smlouvy a dílčích smluv, včetně sporů ze vztahů se uvedenými smlouvami souvisejících, budou rozhodovány s 
konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky 
(dále také jako „Rozhodčí soud“) podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Místem konání rozhodčího řízení bude 
Brno. Rozhodčí řízení bude vedeno v českém jazyce. Rozhodováno bude dle českého práva. Každá strana bude 
jmenovat jednoho rozhodce ze seznamu rozhodců vedeného tajemníkem Rozhodčího soudu. Dva rozhodci takto 
jmenovaní zvolí ze seznamu rozhodců předsedu rozhodčího senátu. Pokud by strana nejmenovala rozhodce nebo 
pokud by jmenovaní rozhodci nezvolili předsedu rozhodčího senátu, jmenuje rozhodce či předsedu rozhodčího senátu 
předseda Rozhodčího soudu. Smluvní strany se podřídí pravomoci uvedeného Rozhodčího soudu a přijmou rozhodčí 
nález i jeho vykonatelnost. 
 

7.2 Jestliže se v budoucnu ukáže, že některé ustanovení této smlouvy je ustanovením neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, nebo stane-li se takovým v budoucnu, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost  



 

Dioflex – rámcová smlouva o dodávkách zboží                    Strana 4 (celkem 4) 

 
 

 
7.3 vliv na ostatní ustanovení této objednávky - smlouvy, pokud z jejího obsahu nevyplývá, že tato ustanovení nelze oddělit 

od jejího ostatního obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení 
smlouvy novým ustanovením, které bude nejblíže účelu ustanovení původnímu. 

 
7.4 Tuto rámcovou objednávku - smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemnou (jiná než písemná forma se 

vylučuje) dohodou smluvních stran formou dodatku této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami, není-li 
v této objednávce - smlouvě pro konkrétní případ uvedeno jinak. 

 
7.5 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní strany 

považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně 
prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek.  

 
7.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 
 

Strany na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují své podpisy. 

ODBĚRATEL: DODAVATEL: 
 

V                                     dne V  dne  

 
  
 
 
 
 

 

____________________________________ 
● 

____________________________________ 
DIOFLEX s.r.o. 
David Orság, jednatel 

 
 


